
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola, donosi 

ODLUKU O DONACIJI

Članak 1.

Grad Pula – Pola financijski će podržati nastup pet glazbenika Istarske županije na 27. Dori, 
odnosno Hrvatskom izboru za pjesmu Eurovizije 2026. u mjesecu veljači 2026. godine. 
Umjetnici koji će se svojim pjesmama predstaviti na Dori su Jasmina Makota, Devin Juraj, 
Zoran Đorđević, Alen Kozić i Lara Demarin. 

Članak 2.

Grad Pula – Pola za nastup na glazbenoj manifestaciji donira ukupan neto iznos od 3.750,00 
eura (slovima: tri tisuće sedamsto pedeset eura), odnosno svakog izvođača podržat će neto 
iznosom od 750,00 eura (slovima: sedamsto pedeset eura). Donirani iznos je pomoć za 
realizaciju glazbenog projekta (snimanje spota, izrada video wola, kostimografija i 
koreografija). 
Svojim aktivnostima tijekom priprema za nastup izvođači će reklamirati i promovirati svoj 
grad, regiju i narječje.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/26-01/20
URBROJ:2163-7-01-01-0170-26-3
Pula, 19. siječanj 2026. 

 GRADONAČELNIK 
          Peđa Grbin 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u  članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 
 
 

II. PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
U mjesecu veljači 2026. godine održat će se 27-ma po redu glazbena manifestacija Dora na 
kojoj će se pet istarskih glazbenika, Jasmina Makota, Devin Juraj, Zoran Đorđević, Alen 
Kozić i Lara Demarin, predstaviti svoju skladbu za izbor pjesme za odlazak na Eurovziju. 
Za nastup na glazbenoj manifestaciji Grad Pula – Pola donira ukupan neto iznos od 3.750,00 
eura (slovima: tri tisuće sedamsto pedeset eura), odnosno svakog izvođača podržat će neto 
iznosom od 750,00 eura (slovima: sedamsto pedeset eura). Iznos je pomoć za realizaciju 
glazbenog projekta (snimanje spota, izrada video wola, kostimografija i koreografija).  
Svojim aktivnostima tijekom priprema za nastup izvođači će reklamirati i promovirati svoj 
grad, regiju i narječje. 
 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2026. 
godinu na poziciji Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 
 
 
 
 

                 PROČELNIIK 
         Igor Jovin  

 


